令和２年５月21日
保護者 様

小美玉市立小川南小学校長 白井 律子

新型コロナウイルス感染症対策に係る本校の今後の対応について

保護者の皆様には，新型コロナウイルス感染症対策に係る対応につきまして，御理解と御
協力をいただき，厚く御礼申し上げます。
さて，５月19日付け小美玉市教育委員会教育長からの文書「新型コロナウイルス感染症拡

大防止のための臨時休業に係る学校再開の基本的な考え方における対策の移行について」で
お知らせのとおり，感染予防の徹底を図りながら，学校再開に向けて対策を移行することに
なりました。
つきましては，３密をできるだけ回避することや登下校の安全面，生活のリズムの維持な

どを総合的に考え，下記のように実施いたします。
保護者の皆様におかれましては，御理解，御協力をいただきますようお願い申し上げます。
なお，新型コロナウイルス感染症の今後の感染状況等に応じて対応を変更することがあり

ますので，御了承ください。

記

１ 実施期日と登校学年，地区 ＊ ○印が登校日

学年・地区 １年，３年，５年 ２年，４年，６年

下田，宮田，中根， 立延，坂上，坂下， 下田，宮田，中根， 立延，坂上，坂下，
二本松，田中台， 大町，横町， 二本松，田中台， 大町，横町，
ニュータウン， 仲田宿，橋向， ニュータウン， 仲田宿，橋向，
羽木上，与沢， 川岸，川戸， 羽木上，与沢， 川岸，川戸，
百里，山野， 本田町，雷神， 百里，山野， 本田町，雷神，
外之内，清水頭， 幡谷，小塙， 外之内，清水頭， 幡谷，小塙，
川前，川向， 下馬場 川前，川向， 下馬場

実施期日 学区外 学区外

５／２５（月） ○ ○

２６（火） ○ ○

２７（水） ○ ○

２８（木） ○ ○

２９（金） ○ ○

６／ １（月） ○ ○

２（火） ○ ○

３（水） ○ ○

４（木） ○ ○

５（金） ○ ○

※日程やスクールバスの運行等につきましては，裏面をご覧ください。

２ 実施内容
○児童の心身の健康状態の確認
○登校再開に向けた生活のリズムの維持
○学習課題の回収
○学習課題，学習資料の配付

３ 日 程
８：１０ 登校完了
８：１０～ ８：３０ 健康観察等
８：３０～ ９：１０ １校時
９：１５～ ９：５５ ２校時

１０：００～１０：４０ ３校時
１０：４５～１１：２０ ４校時
１１：２０～ 連絡・下校準備
１１：４５ 地区ごとに下校

４ 保護者の皆様へお願い
〇お子様のマスクの着用や登校前の体温測定にご協力ください。「健康チェックカード」
に記入のうえ，担任へ提出してください。

〇風邪の症状や発熱がある場合，登校を自粛して休養してください。
○登校を見合わせる場合や体調不良による欠席の場合は，学校へ連絡をいただけます
ようお願いします。

スクールバス運行時刻について
【登校時】

号 車 乗 降 所 運行時刻
下田公民館 ７：３５

１号車 下田交差点 ７：４０
宮田防災公園 ７：４５
学校着 ７：５５
与沢百里公民館 ７：３５

２号車 与沢公民館 ７：４５
学校着 ７：５５
倉数公民館 ７：４０

３号車 与沢公民館 ７：４５
学校着 ７：５５
清水頭集落センター ７：１５

４号車 外之内公民館 ７：２５
浄水場 ７：５０
学校着 ８：００

【下校時】
号 車 乗 降 所 運行時刻

学校発 １１：４５
１号車 宮田防災公園 １１：５５

下田交差点 １２：００
下田公民館 １２：０５
学校発 １１：４５

２号車 与沢公民館 １１：５５
与沢百里公民館 １２：０５
学校発 １１：４５

３号車 与沢公民館 １１：５５
倉数公民館 １２：００
学校発 １１：４５

４号車 浄水場 １１：５５
外之内公民館 １２：０５
清水頭集落センター １２：１５

＊あくまでも予定ですので，運行状況により，多少時刻がずれる場合があります。ご
了承ください。